**PERLIBRATVS**, a, um. Partic. Planities perlibrata Colu- 50 *mel. 2, 10.* Opus permensum et perlibratum Idem 3, 13.

**PERLIBRATIO**, ōnis. f. Vitruu. 8, 6 *Perductionis prima ratio est perlibratio, de aquae ductu.*

**PERLICIO**, exi, ectum, ěre. [*ἐφέλω*] *Quod frequentius PELLICIO dicitur euphoniae causa: Idem quod Allicere.* Liu. 4, 48 55 *Vt quos quisque posset ex collegio Tribunorum ad intercessionem per- licerent.* Vid. PELLICIO. *Perlicere in amicitiam* Liu. 25. Tacit. Ann. 13, 48 *Necem et arma perliceret.*

**PERLECTO**, āre. Frequent. [*ἐπισύρομαι*] Cic. pro Flacc. 18 c. 8 *Egentes et leues spe legationis, et viatico publico, priuata etiam 60 benignitate perlectat.* *Sunt tamen, qui hic legant Prolectat: et ita habent boni codices.*

**PERLĪGO**, āre. [*καταδίω*] *Constringere.* Plaut. Bacch. 1, 2, 28 *O perligatum pectus!* Alii *Codd. Praeligatum.*

**PERLIMO**, āre. *Perlimat speciem* Vitruu. 5, 9. *i. acuit ad spe-* 65 *ctum, obtutum.*

**PERLĪNIO**, iui, itum, ĩre. [*ἐπιχέλω*] *Valde et perfecte ac omnino linire.* Columel. 9, 12 *Protinus custos nouum loculamentum in hoc praeparatum perliniat intus praedictis herbis.*

**PERLĪNO**, ĩni, ĩui, vel ĩui, ĩtum, nĕre. [*καταχέλω*] *Idem.* 70 *Ab imis vnguibus sese ad vsque summos capillos perliniat* Apul. Met. 3 p. 138 *Elmenh. Al. perlita, deponentialiter.* Columel. 7, 5 *Mox vl- cera lauantur aceto, et tunc pice liquida cum adipe suilla perlinuntur.*

**PERLĪTVS**, a, um. Partic. Plaut. Caf. 2, 3, 23 *Senecta aetate vnguentis perlitis ignaue incedis?* *Vbi alii, Vnguentatus per vias.* 75 *Sed occurrit apud Cic. pro Rosc. Amer. 150 Perlitis sanguinis crude- litate.*

**PERLIPPIDVS**, a, um. Adi. *Os saluosum et perlippidum* Plin. Valer. 1, 34. *i. valde stillans et velut lippiens.*

**PERLIQVIDVS**, a, um. Adi. *Si, quod descendit, est perli-* 80 *quidum* Cels. 2, 4.

**PERLITERATVS**, a, um. Adi. *In primis literatus.* Cic. pro Q. Gallio ap. Hieron. Ep. 2 *Homo perliteratus.*

**PERLĪTO**, āre. [*καλλιστέω*] *Perfekte litare, sacrificio facto deos placare, vntumque impetrare.* Valerius Antias apud Gellium 1, 7 *Si 85 hae res diuiniae factae, riteque perlitatae essent, aruspices dixerunt omnia ex sententia processurum esse.* Diu non Perlitatum, tenuit dictatorem, ne ante meridiem signum praelii dare posset Liu. 7, 8 *extr.* Idem 36, 1 *Ea omnia sacrificia laeta fuerunt, primisque hostiis perlita- tum est.* Et Idem 41, 15 *Caeteris diis perlitatum ferunt.* Saluti 90 *Petiliu perlitasse negant.* Adde 9, 14. Et Flor. 4, 2, 94.

**PERLONGVS**, a, um. Adi. [*ἐυμήκης, πολυμήκης*] Cic. Att. 5, 20 *Perlonga, et non satis tuta via.* Idem de Lege Agrar. 3 *Per- longo interuallo.* Plaut. Trinum. 3, 3, 16 *Nunc si opperiri vis ad- ventum Charmidis, perlongum est.* *Quasi dicat, Diu tibi expectandum* 95 *est, aut longius distat.*

**PERLONGVM**. Adu. *i. Diu.* Aufon. Epigr. 4, 1, 7 *Tu quo- que venturos perlongum consere Ianos.*

**PERLONGE**. Adu. [*πάνυ μακρῶν*] Ter. Eun. 3, 5, 61 *Perlonge est: sed tanto ocysus properemus, i. Longius distat.* 100

**PERLONGINQVVS**, a, um. Adi. [*πάνυ ἀπότερος*] Plaut. Bacch. 5, 2, 77 *Non tibi venit in mentem amabo: si dum viuas, tibi benefacias, iam pol id quidem esse haud perlonginquum.*

**PERLVBET**, uit, itum est. [*καταρῶμαι*] Plaut. Capt. 4, 2, 53 *Perlubet hunc hominem colloqui, b. e. Vehementer cupio hunc alloqui.* 105

**PERLVBENS**, entis. Partic. [*ἰναρτέμενος*] Cic. Q. Frat. 2, 8 Sed hoc incommodum consolantur quotidie damnationes inimicorum, in quibus me perlubente Seruius allisus est, caeteri conciduntur.

**PERLŪCEO**, xi, ēre. [*διαφύομαι*] Vehementer lucere, vel trans-  
5 lucere, et lucem per medium se transmittere. frequentius tamen dicitur Pellucere euphoniae causa, ubi vid. Plin. 10, 54 Si contra lumen cacumine ouorum apprehenso vna manu purus et vnusmodi perlucet color, sterilia existimantur esse. Litora nativis perlucet picta lapillis Propert. 1, 2, 13. Cum primum granum incipiet perlucere Scribon,  
10 64. i. translucere. Cic. Off. 2, 32 c. 9 Et enim illud ipsum, quod honestum decorumque dicimus, quia per se nobis placet, animosque omnium natura et specie sua commouet, maximeque quasi perlucet ex iis, quas commemoravi, virtutibus. MSS. Prolucet. Perlucere, siue Pellucere, aliquando ad mentem, sed figurate refertur: ut apud Cic. de  
15 Clar. Orat. 273 c. 79 Ita reconditas exquisitasque sententias mollis et pellucens vestiebat oratio.

**PERLŪCENS**, entis. Partic. [*διαφύομενος*] Alis Ouid. Met. 4, 411. Amictu perlucenti circumdata Salmacis nympa Id. ibid. 4, 313. Fibras perlucentes numerare in pectore Id. ibid. 6, 391.

**PERLŪCĪDVS**, quod etiam est **PELLVCIDVS**, a, um. Adi. [*διαφανής*] Per quod medium oculos dimittimus atque videmus, ut aqua, laterna, vitrum. Columel. 11, 2 Quidam quum vidissent partem aliquam vuarum virefcere, crediderunt tempestiuam esse vindemiam. Quidam quum coloratas et perlucidas vuas animaduertissent. Martial. 12, 34 Crine nitens, niger vnguento, perlucidus ostro. Haec ipse perlucidus, crepidatus, armillatus Sen. de Const. Sap. c. 18. i. *pellucente veste indutus. Conf. Id. Epist. 9. et de Benef. 7, 9.* Amnis magis perlucidus vitro Ouid. Epist. 15, 157. Bulla Idem Met. 10, 733. Deos perlucidos et perflabiles inducit Epicurus Cic. de Diuin. 30 2, 40. Fons sonat a dextra tenui perlucidus vnda Ouid. Met. 3, 164. Gemmae sunt perlucidae materiae Vlpian. in l. Cum aurum, §. Perueniamus, D. de aur. et arg. legat. Membranae oculorum perlucidae Cic. de Nat. Deor. 2, 142. Stella illustris et perlucida Idem de Diuin. 1, 130 c. 57. Compar. Fides arcani prodiga, perlucidior vitro Hor. Carm. 1, 18, 16. i. *Fides non continens clausa consilia sibi commissa, sed ea omnibus aperiens et indicans. Aptissima vitri similitudine vsus est. Lambinus.* Mundi feruor purior, perlucidior, mobiliorque Cic. de N. D. 2 c. 11.